Universidade Estadual do Maranhão

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG

PRORROGAÇÃO Nº03/2013 DO EDITAL N°32/2012-PPG/UEMA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E MEDIAÇÃO DE

CONFLITOS

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que

as inscrições para a seleção ao CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS E MEDIAÇÃO DE CONFLITOS, aprovado pela Resolução n°

1025/2012-CEPE/UEMA, e em convênio com o Ministério da

Justiça/SENASP/RENAESP, foram prorrogadas até 31 de janeiro de 2013 (conforme

calendário abaixo). As inscrições estão abertas no Departamento de Ciências

Sociais – DCS/CCSA/UEMA, de segunda a sexta feira, no horário das 14h às 18h.

Telefone (98) 3245-1232.

1. Calendário

Inscrição 10 de dezembro de 2012 a 31 de janeiro de 2013.
Seleção 05 a 22 de fevereiro de 2013.

Divulgação no site da UEMA 25 de fevereiro de 2013.
Recurso 26 e 27 de fevereiro de 2013.
Matrícula 11 a 15 de março de 2013.

Início das Aulas 04 de abril de 2013.

São Luís,  10 de janeiro de 2013.

Prof. Dr. Porfírio Candanedo Guerra

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Visto:

Prof. José Augusto Silva Oliveira
Reitor

Ministério da Justiça –
Segurança Pública